MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

Nº 457 – Junho/2022
Portaria (N° 21/2022)

(CT/UFPI)

21 de junho de 2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 21/CT-UFPI, DE 20 DE JUNHO DE 2022

Constitui a Banca Examinadora para praticar os atos
necessários à realização de Seleção de Professor
Substituto na área de Sistemas Elétricos de Potência
do Curso de Engenharia Elétrica.

 O Diretor do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas

atribuições e, considerando:

 - O que estabelece o artigo 33 do Regimento Geral da UFPI;

RESOLVE:

Constitui a Banca Examinadora para praticar os atos necessários à realização de Seleção

de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40h, na área de

Sistemas Elétricos de Potência, do Curso de Engenharia Elétrica do Centro de Tecnologia (CT – UFPI) da

forma como segue:

Profa. Dra. FABIOLA MARIA ALEXANDRE LINARD – Presidente

(Curso de Engenharia Elétrica)

Prof. Dr. BARTOLOMEU FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR – Membro

(Curso de Engenharia Elétrica)

Prof. Dr.  ARYFRANCE ROCHA ALMEIDA – Membro

(Curso de Engenharia Elétrica)

Prof. Dr. RAFAEL ROCHA MATIAS – Suplente

(Curso de Engenharia Elétrica)

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcos Antonio Tavares Lira

Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI